

**JORGE LUIS ALEJANDRO TOMAS  
ARIAS PINEDO**

Av. Colonial 1011 Dpto. 501 / CERCADO DE LIMA

Teléf.: 954005676

jorgeariaspinedo@hotmail.com

RUC N° 10747632605



Estudiante Universitario de la Carrera de Derecho en la Universidad de las Américas. Poseo experiencia laboral en entidad pública. Además cuento con facilidad de palabra, soy una persona proactiva, buen trato al público, vocación de servicio y capacidad de trabajo en equipo bajo presión.

**ESTUDIOS:**

**Educación Superior:**

**Derecho**

Universidad de las Américas (IX  
Ciclo – 2019).

**Educación Primaria:**

Colegio Externado Santo Toribio de Mogrovejo (2001-2006).

**Educación Secundaria:**

Colegio Pre-Universitario Albert Einstein (2007-2011).

---

**ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS:**

**Ofimática Avanzada**

**Universidad Nacional Federico**

**Villareal**

**(Mayo 2014 – Julio 2014).**

**“El Rol de los Archiveros**

**Escuela Nacional de Archiveros**

**en la transparencia de la**

**(Mayo 2016)**

**gestión pública”**

**“Derecho de las obligaciones”**

**Centro federado Universidad**

**Nacional Mayor de San Marcos**

**(2018)**

"Derecho constitucional"	Centro federado Universidad Nacional Mayor de San Marcos (2018)
"Nuevo código Procesal Penal"	Asociación Civil "Ley y Sociedad" (Agosto 2019)
"Litigación oral en el nuevo Código procesal penal"	Asociación Civil "Ley y Sociedad" (Agosto 2019)

---

**EXPERIENCIA LABORAL:**

2013 – 2014	Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria.
2015 – 2016	Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria (1 año)
2016	Oficina Nacional de Procesos Electorales.
2016 – 2018	Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria (1 año y 9 meses)
2018-2019	Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria (1 año y 3 meses)

---

**REFERENCIAS PERSONALES:**

Víctor Tipismana Rocca 992188345.

Cargo: Supervisor de la División de Contrataciones.

Empresa: Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria.

Sandra Ovkaric Valdivieso 959350937

Cargo: Supervisora de la División de Soporte Administrativo.

Empresa: Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria.



**CONSTANCIA N° 1445 -2015-8A1100**

**LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA** deja constancia que:

**JORGE LUIS ALEJANDRO TOMAS ARIAS PINEDO**, laboró en esta Institución bajo el Contrato a Tiempo Parcial del Régimen Laboral del Decreto Legislativo 728, desde el 15 de abril de 2015 hasta el 30 de septiembre de 2015, habiendo desempeñado como última función de Verificador, en la Gerencia de Soporte Administrativo Intendencia Lima de la Intendencia Lima de la Superintendencia Nacional Adjunta Operativa

Se expide el presente documento a solicitud de parte para los fines que se estimen convenientes, dado en la ciudad de Lima el día 01 de octubre de 2015.

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Alfonso Guerrero Ulloa", is written over a horizontal line. The signature is stylized and includes a large loop at the top.

**ALFONSO GUERRERO ULLOA**  
Jefe de la División de Gestión de  
Contratos e Información de Personal  
GERENCIA DE GESTIÓN DEL EMPLEO

**FORMATO DE RENUNCIA**



FECHA	18	JUNIO	2018
	Día	Mes	Año

**DATOS PERSONALES**

NOMBRES	ARIAS PINEDO
APELLIDOS	JORGE LUIS ALEJANDRO TOMÁS
N° DNI	74763260

**DATOS LABORALES**

N° DE REGISTRO	LM33	FECHA DE INGRESO	17	OCTUBRE	2016
CARGO	AUXILIAR DE PROCESOS ARCHIVÍSTICOS				
UNIDAD ORGANIZAC.	DIVISIÓN DE ARCHIVO CENTRAL				

**MANIFIESTO MI VOLUNTAD DE DAR TÉRMINO AL VINCULO LABORAL CON LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA (SUNAT)**

- Comunico mi renuncia con treinta (30) días de anticipación, conforme al Art. 18 del TUO – Decreto Legislativo N°728, aprobado por Decreto Supremo N°003-97-TR
- Solicito exoneración del plazo de ley

<b>Motivo de la Renuncia *</b>
Haber ganado una plaza en la modalidad CAS para laborar como "Auxiliar de Archivo para Transferencia" en la Intendencia Lima.
<b>De ser el caso, Motivo de la Exoneración *</b>
<i>Se le exoneró todo y continuará trabajando en la Intendencia.</i>

\* De considerarlo necesario, podrá anexar hojas adicionales.

Solicito se considere como último día de vínculo laboral :	20	JUNIO	2018
	día	mes	año

*[Signature]*  
 Firma del Trabajador

(Para ser llenado por las jefaturas)

**AUTORIZACIÓN DE RENUNCIA**

- Con exoneración del plazo de ley  Sin exoneración del plazo de Ley

Último día de vínculo laboral:	20	JUNIO	2018
	día	mes	año

*[Signature]*  
**JORGE DEL CARMEN OJEDA NOBLECILLA**  
 Supervisor Servicios y Normas de Archivo (e)  
 División de Archivo Central INMEDIATO  
 GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DOCUMENTARIA Y ARCHIVO  
 Para consultas llamar al 634-3300 anexos 50918 - 51473

*[Signature]*  
**MIGUEL ANGEL QUINTO DÁVILA**  
 Jefe de División Gestión de Contratos e Información de Personal  
 GERENTE / JEFE DE DIVISIÓN GESTIÓN DE CONTRATOS E INFORMACIÓN DE PERSONAL  
 SECCIÓN DE GESTIÓN DE CONTRATOS E INFORMACIÓN DE PERSONAL  
 Fecha

**INTENDENTE / JEFE ZONAL**  
 Fecha / /

18 JUN. 2018



## CONSTANCIA

No. 0004562-2019-SUNAT-8A1400-ST

LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA deja constancia que :

**JORGE LUIS ALEJANDRO TOMAS ARIAS PINEDO**, labora en esta Institución bajo el Régimen Especial de Contratación Administrativa de Servicios CAS, desde el 25/06/2018 hasta el 30/09/2019, como AUXILIAR DE ARCHIVO PARA TRANSFERENCIAS, en la GERENCIA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA, INTENDENCIA LIMA, SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS.

Se expide el presente documento a solicitud de parte para los fines que se estimen convenientes, dado en la ciudad de Lima el día 23 de septiembre del 2019.

.....  
**OSCAR LEONIDAS NAGATA DIAZ**  
Jefe de la División de Incorporación  
y Administración de Personal  
GERENCIA DE GESTIÓN DEL EMPLEO

Reg.(RV45)

**CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS**

**N° 849 -2016-8A1100**

**LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA** deja constancia que:

**JORGE LUIS ALEJANDRO TOMAS ARIAS PINEDO**, prestó servicios en esta Institución bajo el Régimen Especial de Contratación Administrativa de Servicios CAS, del Decreto Legislativo 1057, desde el 01 de octubre de 2015 hasta el 31 de marzo de 2016, como Auxiliar de Archivo para Transferencias, en la Gerencia de Soporte Administrativo Intendencia Lima de la Intendencia Lima, Superintendencia Nacional Adjunta Operativa.

Se expide el presente documento a solicitud de parte para los fines que se estimen convenientes, dado en la ciudad de Lima el día 03 de mayo de 2016.



**ALFONSO GUERRERO ULLOA**  
Jefe de la División de Gestión de Contratos  
e Información de Personal (e)  
GERENCIA DE GESTIÓN DEL EMPLEO

UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL  
FACULTAD DE ADMINISTRACION  
DIRECCION DE PRODUCCION DE BIENES Y SERVICIOS

Otorga el Presente



# Certificado

**A: ARIAS PINEDO, JORGE LUIS**

Por haber cumplido con la asistencia y aprobación del Curso Extracurricular de "OFIMATICA" Llevado a cabo, en el Laboratorio de Cómputo de la Facultad de Administración, desde el 03 de mayo hasta el 19 julio del 2014, con una duración de 72 horas académicas y un valor de 4 créditos extracurriculares. Aprobado con Resolución Rectoral N° 5835-2014-UNFV.

Lima, 20 de agosto del 2014



**LIC. ROSA M. ELLIOT CISNEROS**

Jefa

Dirección de Producción de Bienes y Servicios



**Dra. GUDELIA VIGO SANCHEZ**

Decana

Facultad de Administración

Constancia N° 102-2019-OAA

## CONSTANCIA DE ESTUDIOS

*El que suscribe, Director de la Oficina de Asuntos Académicos de la Universidad Peruana de las Américas, hace constar que el Sr. **JORGE LUIS ALEJANDRO TOMAS, ARIAS PINEDO**; es alumno de la Carrera Profesional de **DERECHO**, de esta Casa de Estudios, con código N° 2015224080 quien se encuentra cursando el IX Ciclo, Semestre Académico 2019-II, Turno Noche.*

*Se expide la presente a solicitud del interesado para fines que estime pertinente.*

*Lima, 11 de noviembre de 2019.*



*[Handwritten Signature]*  
-----  
**Dr. Aaron Oyarce Yuzzelli**  
Vicerrector Académico y de Investigación





## CONSULTA RUC: 10747632605 - ARIAS PINEDO JORGE LUIS ALEJANDRO TOMAS

<b>Número de RUC:</b>	10747632605 - ARIAS PINEDO JORGE LUIS ALEJANDRO TOMAS		
<b>Tipo Contribuyente:</b>	PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO		
<b>Tipo de Documento:</b>	DNI 74763260 - ARIAS PINEDO, JORGE LUIS ALEJANDRO TOMAS		
<b>Nombre Comercial:</b>	-		
<b>Fecha de Inscripción:</b>	15/08/2014	<b>Fecha Inicio de Actividades:</b>	15/08/2014
<b>Estado del Contribuyente:</b>	ACTIVO		
<b>Condición del Contribuyente:</b>	HABIDO	<b>Profesión u Oficio:</b>	99 - PROFESION U OCUPACION NO ESPECIFICADA
<b>Dirección del Domicilio Fiscal:</b>	-		
<b>Sistema de Emisión de Comprobante:</b>	MANUAL	<b>Actividad de Comercio Exterior:</b>	SIN ACTIVIDAD
<b>Sistema de Contabilidad:</b>	MANUAL		
<b>Actividad(es) Económica(s):</b>	Principal - 74996 - OTRAS ACTIVIDADES EMPRESARIALES NCP.		
<b>Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):</b>	NINGUNO		
<b>Sistema de Emisión Electrónica:</b>	RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 21/10/2014		
<b>Afiliado al PLE desde:</b>	-		
<b>Padrones :</b>	NINGUNO		

Imprimir